

Cambi in euro

1,3606	dollari	+0,000
161,4500	yen	+1,320
0,6793	sterline	+0,000
1,6414	fra. sviz.	+0,007
7,4523	cor. danese	-0,000
28,0330	cor. ceca	+0,013
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1075	cor. norvegese	+0,000
9,1953	cor. svedese	-0,024
1,6290	dol. australiano	+0,005
1,5334	dol. canadese	+0,002
1,8266	dol. neozel.	-0,010
245,6300	fior. ungherese	-1,390
0,5817	lira cipriota	+0,000
3,7917	zloty pol.	-0,018

Bot

Bot a 3 mesi	99,46	3,41
Bot a 6 mesi	98,14	3,52
Bot a 12 mesi	96,07	0,00
Bot a 12 mesi	96,43	3,64

Borsa

Vola Mediobanca

Chiusura in deciso rialzo per Piazza Affari, in linea con le principali Borse europee. Il Mibtel ha guadagnato l'1,16%, l'S&P/Mib l'1,34%, l'All Stars lo 0,9%, il TechStar lo 0,71%. Tra le blue chip, in evidenza le banche in attesa di imminenti mosse sul fronte del rischio nel settore, in Italia e in Europa. Sotto i riflettori Unicredit sulle indiscrezioni di contatti preliminari in corso con la francese Societe Generale. Il titolo dell'istituto guidato da Alessandro Profumo ha chiuso in

rialzo del 2,8%. Ancor meglio ha fatto Mediobanca, che ha guadagnato il 3,7%. Bene anche Bpm (più 2,4%), Mediolanum (più 1,8%), Ubi Banca (più 1,8%), Intesa Sanpaolo (più 1,8%), Fuori (più 1,7%), e Mps (più 1,7%). Fuori dai titoli bancari, ancora in luce Fiat, che ha chiuso in rialzo dell'1,7% consolidando quota 20 euro, in attesa della trimestrale che verrà diffusa lunedì. Bene anche Telecom Italia (più 1,2%), in lieve rialzo Pirelli (più 0,2%), che lunedì riunirà i soci in assemblea. Ancora giù Alitalia: meno 1,6%.

Carifirenze

Via libera a Intesa

Via libera all'integrazione tra Cassa di Risparmio di Firenze e Gruppo Intesa San Paolo. Il Comitato di Indirizzo dell'Ente Crf, ha valutato positivamente il progetto d'integrazione della Banca nella realtà sostanzialmente federativa esistente in Banca Intesa/SanPaolo, con la prospettiva di un accordo fra le principali fondazioni azioniste, e con una presenza significativa nell'azionariato che offrirebbe all'Ente, «continuatore della tradizione dell'antica Cassa di

Risparmio, notevoli e sicure possibilità di un più ampio impegno sul territorio». Secondo il Comitato, il progetto deve prevedere che l'ipotezizzata permanenza dell'Ente anche direttamente nel capitale di Carifirenze assicuri, tramite disposizioni statutarie e accordi, una importante funzione di supporto alle piccole e medie imprese agricole, commerciali e industriali del territorio e la continuità del ruolo della Banca fiorentina, compreso il coordinamento di dodici banche Casse di Risparmio dell'Italia Centrale.

Pirelli RE

Dividendo di 2,06 euro

L'assemblea dei soci di Pirelli Real Estate, presieduta da Marco Tronchetti Provera, ha approvato il bilancio 2006 e la distribuzione di un dividendo pari a 2,06 euro per azione, che corrisponde ad un pay out di circa il 55%, in linea con le previsioni del piano 2006-2008. L'assemblea ha inoltre nominato consiglieri Paolo Bottelli e Claudio De Conto precedentemente cooptati nel cda lo scorso 23 gennaio. L'attuale consiglio di amministrazione, composto

da 15 consiglieri di cui 6 indipendenti, resterà in carica fino all'approvazione del bilancio 2007. Pirelli Real Estate ha chiuso il 2006 con un utile netto di 159,5 milioni di euro, in crescita del 10% rispetto ai 145,4 milioni dell'anno precedente. Dal libro soci, letto in apertura di assemblea, gli azionisti di Pirelli Re, con quote superiori al 2% risultano: Pirelli (50,302%), gruppo Fidelity (7,603%), Deutsche Bank (2,492%), Carlo Puri Negri (2,358%) e Henderson Global Investors (2,005%).

In sintesi

Banca per la Casa, società del gruppo Unicredit specializzata nei mutui, ha chiuso il 2006 con un utile netto in aumento del 16% a 32,2 milioni. Il totale dei mutui in essere a tutto dicembre 2006 era di 158.837 (più 17,4% rispetto al dicembre 2005).

Centro Leasing Banca ha approvato il bilancio di esercizio 2006 da cui emerge un utile netto di 6,4 milioni, inferiore di circa 2 milioni a quello del 2005. La produzione di nuovi contratti stipulati si è attestata a 1.335 milioni di euro ed è rappresentata per il 43% da beni strumentali, per il 24% da immobili e per il restante 33% da veicoli.

Asm-Aem. Si terrà nei primi giorni di maggio l'incontro tra i sindacati di Brescia, Paolo Corsini, e di Milano, Letizia Moratti, per decidere dell'aggregazione tra Asm e Aem, le due ex municipalizzate in trattativa da settembre per una fusione.

L'assemblea di Marr (distribuzione al foodservice, società del gruppo Cremonini), ha approvato il bilancio 2006 che porta ricavi totali consolidati per 972,7 milioni in crescita del 10,0%. L'utile netto si è attestato a 26,8 milioni con un incremento del 21,4% rispetto ai 22,1 milioni del 2005.

Antichi Pellettieri di Cavigri (quotata su Expandi) ha approvato il bilancio 2006 che evidenzia ricavi a 257,5 milioni (più 68%). L'utile netto è di 12,2 milioni (più 148,5%). L'assemblea ha deliberato la distribuzione di un dividendo di 0,10 euro per azione.

Vianini Industria registrerà quest'anno un calo della produzione. La stima è stata fatta dal presidente della società, Alessandro Caltagirone, nel corso dell'assemblea di bilancio. Vianini è attiva nel comparto delle traverse ferroviarie dove l'unico committente è Rfi (Gruppo Ferrovie).

Came, gruppo leader nel campo della sicurezza attiva e dei prodotti per l'arredo urbano, ha vinto una commessa da 1,3 milioni per l'installazione di 825 dissuasori su un tratto autostradale tra Libia ed Egitto nei pressi di Tripoli. La commessa, secondo il gruppo, costituisce un'ipoteca per la partecipazione al pool di imprese italiane che potrebbero essere chiamate a realizzare l'opera promessa a Gheddafi dall'Italia.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni) (euro)
A										
Acces	30241	15,62	15,52	-0,77	5,94	340	12,72	15,62	0,4700	3326,09
Accogas-Aps	17587	9,06	9,07	0,06	5,96	11	8,45	9,58	0,2200	498,13
Acotel	87519	45,20	45,15	-0,44	143,47	34	18,56	47,94	0,4000	188,48
Acc. Potab.	35153	18,16	18,20	0,86	13,47	2	16,00	20,96	0,1000	91,69
Acsm	4639	2,40	2,40	-0,83	-3,66	34	2,31	2,49	0,0700	112,30
Acciellios	17865	9,12	9,11	0,09	5,97	86	7,96	9,45	-	617,44
Andes	13267	6,85	6,85	1,48	10,18	114	6,19	7,06	0,1800	691,86
Aem	5576	2,88	2,89	1,01	12,85	9543	2,45	2,89	0,0560	5184,14
Aem To	5344	2,76	2,75	-0,69	-11,20	808	2,32	2,76	0,0335	2016,42
Aem To w08	1642	0,85	0,84	-0,56	9,90	73	0,70	0,85	-	-
Aerop. Firenze	35964	18,57	18,60	1,06	-5,06	0	18,09	20,83	0,1400	167,81
Alcon	8796	4,54	4,53	-0,70	-	213	4,32	4,76	-	495,19
Alerion	1562	0,81	0,80	1,62	69,36	4248	0,47	0,82	0,0050	322,69
Alitalia	1792	0,93	0,92	-1,39	-14,38	32050	0,92	1,13	0,0413	1283,53
Alleanza	19673	10,16	10,14	1,14	-0,03	7900	9,34	10,27	0,4550	8600,64
Amplifon	13624	7,04	7,03	0,74	8,55	441	6,39	7,22	0,3000	1995,87
Anima	7720	3,99	3,96	-0,28	6,95	181	3,38	4,07	0,1250	418,41
Ansald Sts	19159	9,89	9,85	0,17	9,96	269	8,79	10,20	-	989,50
Asciopave	4074	2,10	2,11	0,14	-4,67	260	2,01	2,21	-	490,93
Asm	9453	4,88	4,88	-0,08	17,13	716	4,08	5,10	0,0250	3780,16
Asaldi	14059	7,26	7,22	1,29	28,20	347	5,53	7,60	0,0850	714,66
Auto To-Mi	35201	18,18	18,18	-0,18	3,70	118	17,48	19,99	0,3000	1599,84
Autogrill	28407	14,67	14,65	0,15	4,55	934	13,37	14,82	0,2400	3732,30
Autostrade	46529	24,03	24,02	0,17	9,58	2560	21,76	24,09	0,3100	13738,23
Azimut It.	22877	11,81	11,85	1,35	13,64	591	9,78	11,83	0,1000	1710,26
B										
B. Bilbao Vtz.	36177	18,68	18,75	3,55	0,54	10	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	11145	5,76	5,80	0,87	33,96	7695	4,25	5,76	0,0520	4767,68
B. Carige	7759	4,01	4,04	3,22	9,54	5184	3,40	4,01	0,0750	4865,15
B. Carige risp	8053	4,16	4,21	2,93	1,36	44	3,95	4,16	0,0950	729,27
B. Desio	17455	9,27	9,27	0,50	6,77	87	8,09	9,78	0,0830	1084,36
B. Desio r nc	16261	8,40	8,40	0,96	16,59	3	7,20	9,07	0,1000	110,87
B. Fimat	1952	1,01	1,00	-0,10	-1,37	540	1,00	1,12	0,0130	365,78
B. Ifis	20087	10,37	10,33	-0,80	2,65	31	9,77	11,00	0,2400	299,90
B. Immobiliare	15533	8,02	8,01	-0,64	-4,02	72	7,86	8,65	0,2500	1247,78
B. Italseas	95662	49,40	49,35	1,04	9,00	1288	44,62	57,24	0,4900	4521,41
B. Profilo	5112	2,64	2,63	0,15	8,96	238	2,39	2,70	0,1470	330,67
B. Santander	26690	13,78	13,88	3,20	-4,45	4	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. r nc	40875	21,11	21,20	0,24	11,25	13	18,95	21,16	0,5000	139,33
B. Sa Generali	20253	10,46	10,45	-0,37	8,34	415	9,65	11,87	-	1164,34
B.P. Etruria e L.	31232	16,13	16,11	0,94	3,17	312	14,58	16,56	0,2200	869,98
B.P. Intra	24631	12,72	12,67	-0,97	-8,76	49	12,35	14,49	0,2000	716,08
B.P. Italiana	23584	12,18	12,21	1,51	11,64	5474	10,91	12,18	0,2750	8311,15
B.P. Milano	23584	12,23	12,35	2,41	-8,74	5071	11,06	13,89	0,1500	5078,70
B.P. Spoleto	22970	11,86	11,85	0,67	-3,48	9	11,06	12,29	0,4000	259,55
B.P. Verona Ho	47148	24,35	24,42	1,71	11,09	5226	21,91	24,35	0,7000	8139,24
Basilchil	2676	1,38	1,37	0,88	40,80	864	0,93	1,45	0,0930	84,29
Bastogi	627	0,32	0,32	2,18	20,95	6803	0,25	0,32	-	218,93
BB Biotech	115959	59,70	60,08	1,81	3,23	7	54,24	60,93	2,0000	-
Bca His w08	8659	4,47	4,44	-2,33	-3,41	10	4,09	4,99	-	-
Beghelli	3365	1,74	1,65	-5,46	223,71	7881	0,54	1,92	0,0258	347,60
Benetton	24552	12,68	12,65	0,53	-13,95	1233	11,94	14,79	0,2400	2316,33
Beni Stabili	2507	1,29	1,30	0,31	4,52	9426	1,19	1,42	0,0240	2221,40
Blessa	43314	22,37	22,26	1,27	43,72	112	15,37	23,41	0,1800	612,78
Boero	48387	24,99	24,99	1,12	53,88	0	15,70	25,00	0,4000	108,47
Bolzoni	11004	5,68	5,71	1,33	40,29	168	3,97	5,68	-	145,97
Bon. Ferraresi	71758	37,06	37,21	0,03	-2,63	4	35,94	38,74	0,1300	208,46
Brembo	20991	10,84	10,80	-0,72	12,56	154	9,49	10,92	0,2100	724,01
Briosechi	1223	0,63	0,64	3,22	36,48	4991	0,45	0,63	0,0038	455,85
Bulgari	23309	11,01	11,00	0,50	1,28	2178	10,65	11,48	0,5000	3296,81
Buonigiorno Spa	7540	3,89	3,88	0,34	-1,17	898	3,42	4,01	-	349,87
Buzzi Unicem	44883	23,18	23,16	0,92	7,61	696	21,12	24,02	0,3200	3823,03
Buzzi Unicem r nc	32826	16,95	16,87	0,15	15,67	37	14,52	17,62	0,3440	688,59
C										
C. Artigliano	7621	3,94	3,97	2,53	5,72	268	3,56	4,07	0,1635	560,47
C. Bergamo.	71042	36,69	36,80	0,66	20,33	4	30,49	37,75	0,9500	2264,76
C. Vallinense	24991	12,91	12,93	1,42	4,85	359	12,15	13,13	0,4000	1174,17
Cad It	23783	12,28	12,22	-0,67	33,42	24	9,13	12,30	0,1800	110,30
Caor Comm.	79348	40,98	41,37	1,65	-1,10	11	39,87	50,56	2,5000	321,65
Caltagir. r nc	17343	8,96	9,07	-0,82	13,31	0	7,91	9,14	0,1200	8,15
Caltagirone	18023	9,31	9,34	0,79	16,80	13	7,97	9,34	0,1000	1007,96
Caltagirone Ed.	12071	6,23	6,25	1,03	-1,61	61	6,12	6,60	0,3000	779,25
Cam-Fin.	3603	1,86	1,86	0,60	29,24	386	1,44	1,87	0,0300	684,27
Campani	14479	7,48	7,50	0,85	-1,18	1309	7,38	8,17	0,1000	2171,61
Capitalia	13718	7,08	7,13	1,21	-2,14	56515	6,25	7,24	0,2000	18396,15
Carraro	14723	7,60	7,63	2,33	79,64	182	4,13	7,90	0,1250	319,37
Cattolica Ass.	90850	46,92	46,95	0,34	4,01	64	43,77	48,07	1,5000	2223,60
Cdc	11908	6,15	6,14	0,44	-7,27	53	5,35	6,81	0,5600	75,42
Cell Therap	8212	4,24	4,21	-1,57	-22,72	632	4,24	5,54	-	-
Cembre	17386	8,98	8,98	0,08	43,23	47	6,27	10,33	0,1500	152,64
Cementir	19731	10,19	10,20	1,22	47,77	201	6,78	10,19	0,0850	1621